
XXI NIEDZIELA ZWYKŁA, *A* Mt 16,13-20 * 27.08.2023   (625) 

Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: «Za 
kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?» A oni odpowiedzieli: «Jedni za 
Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jed-
nego z proroków». Jezus zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uważacie?» Od-
powiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego». Na to 
Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie 
objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja 
tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję Kościół 
mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa nie-
bieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co 
rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie». Wtedy surowo zabronił 
uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem. 

Na każdym z nas ciąży brzemię odpowiedzialności za Kościół Chrystusa. To również my 
powinniśmy być skałą z której wybudowany jest mocny fundament naszej wiary, ale też i 
innych ludzi. Ta wiara bez uczynków jest martwa, stąd tak ważne jest, aby była zgodność 
naszego myślenia ze słowami i czynami, których jesteśmy autorami… Jezus wzywa 
każdego z nas, abyśmy podjęli się Jego misji. Droga nie jest łatwa, ale tylko w trudzie i znoju 
można realizować nasze ludzkie powołanie. Jezus jest tym, który daje moc, stąd nie mamy 
czego się obawiać…(M. Han SJ). 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czym jest odpowiedzialność za Kościół Chrystusa? Dlaczego wiara bez 
uczynków jest martwa? 

Do wykonania: Będę starał się o to, aby w moim życiu inni mogli dostrzec  we mnie działanie 
Mesjasza i Go rozpoznać. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

29.08 (wtorek) Wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela 
Jan prowadził pokutniczy i pustelniczy tryb życia. Chrzcił wodą ciągnące do niego 
tłumy. Ochrzcił również Jezusa. Zainteresował się nim także władca Galilei, Herod II 
Antypas. Być może sam Jan udał się do niego, by rzucić mu w oczy: “Nie wolno ci mieć 
żony twego brata”. Rozgniewany władca nakazał go aresztować i osadzić w twierdzy 
Macheront. W czasie uczty urodzinowej pijany król pod przysięgą zobowiązał się dać 
córce Herodiady, Salome, wszystko, o cokolwiek poprosi. Ta po naradzie z matką 
zażądała głowy Jana Chrzciciela. Zginął on ścięty mieczem. Był ostatnim prorokiem 
Starego Testamentu. 

01.09 (piątek) Wspomnienie bł. Bronisławy 
Urodziła się w pierwszych latach XIII stulecia (przyjmuje się rok 1204) jako córka  



Stanisława Odrowąża Prandoty i Anny z Gryffitów-Jaksów na Śląsku opolskim. 
W szesnastym wieku roku swojego życia wstąpiła do klasztoru Panien Norbertanek 
na Zwierzyńcu pod Krakowem. Tam przez czterdzieści lat jaśniała heroicznymi 
cnotami zjednoczeniem z Bogiem, który powołał ją do siebie 29 sierpnia 1259 roku. 
23 sierpnia 1839 roku Święta Kongregacja Obrzędów zatwierdziła wydanym 
dekretem cześć oddawaną przez sześć wieków Bronisławie. Ojciec Święty Grzegorz 
XVI zaliczył ją do rzędu Błogosławionych Patronów Polski 

01.09 (piątek) Wspomnienie św. Idziego, opata. Pochodzący z królewskiego rodu 
Św. Idzi urodził się w Atenach. Był synem Teodora i Pelagii. Po śmierci rodziców rozdał 
majątek ubogim i już w młodym wieku zasłynął cudami. Bojąc się sławy wśród ludzi, 
przybył drogą morską do Marsylii, gdzie przebywał św. Cezary, biskup Arles. Chęć 
prowadzenia pustelniczego życia skierowała go do pustelnika Werdoniusza, z którym 
zamieszkał w dolinie rzeki Gardo. Ponieważ i tam przybyła za nim sława cudów, przed 
którą uciekał, opuścił Werdoniusza i udał się nad ujście Rodanu. Tam podczas 
polowania, w pogoni za łanią, jego towarzyszkę i żywicielkę, odnalazł go król Gotów 
Flavius, który obiecał na tym miejscu ufundować klasztor, o ile zgodzi się On być jego 
pierwszym opatem. Św. Idzi najpierw się opierał, ale ostatecznie przystał na tę 
propozycję i zbudował klasztor. Następnie przyjął święcenia kapłańskie i został jego 
pierwszym opatem. Sława i cuda św. Idziego dotarła do króla Franków Karola, który 
zaprosił go na spotkanie. Święty spotkał się z nim w Orleanie. Po powrocie do swego 
klasztoru wybrał się w podróż do Rzymu, gdzie ofiarował swój klasztor papieżowi 
i uzyskał od niego przywilej egzempcji. Ostatnie lata swego życia spędził w swym 
klasztorze gdzie zmarł w dniu 1 września.  

02.09 (sobota) Wspomnienie św. Ingrydy Szwedzkiej, dziewicy 
Urodziła się w arystokratycznej rodzinie, jako córka Elova (Elov, Elof) i wnuczka (ze 
strony matki) szwedzkiego króla. Matka, nieznana z imienia, była siostrą arcybiskupa 
Folke Johanssona Angelesa. Oboje rodzice po śmierci zostali pochowani w klasztorze 
w Alvastra. Ingryd w młodym wieku wydano za mąż. Po śmierci męża, wraz z rodzoną 
siostrą Krystyną i innymi niewiastami, założyła grono tercjarek, pod przewodnictwem 
lektora Piotra z Dacji. Grupa ta współpracowała z dominikanami ze Skänninge. 
Z przekazów Piotra wiadomo o mistycyzmie i stygmatach Ingrydy. Pielgrzymując do 
Ziemi Świętej i Rzymu uzyskała od papieża Marcina IV pozwolenie na założenie 
w rodzinnym mieście żeńskiego klasztoru. Uposażył go brat, Jan Elovson (Elofson), 
a rodzina hojnie go obdarowała. Uroczyste otwarcie miało miejsce w 1281 roku 
w obecności króla Magnusa I. Ingryda wówczas oficjalnie przyjęła habit dominikański, 
zostając pierwszą przeoryszą klasztoru. W rok później zmarła. Jej następczynią została 
siostra Krystyna a ona sama została otoczona czcią. 

PODPOWIEDZI NA WAKACJE: 
Modlitwa za tych, co nie wyjadą na wakacje: 

Panie Jezu bądź z tymi, którzy nie mają wakacji, którzy nigdy nie widzieli morza i nie bawili się na 
plaży, którzy nigdy nie byli na wycieczce w górach czy nad jeziorami. Co możemy dla nich 

uczynić? Prosimy, Panie Jezu, podsuń nam pomysły. Może się z nimi czymś podzielimy? Pomóż 
nam uczynić to z radością, dla Ciebie, Panie. Amen. 

Modlitwa do św. Krzysztofa o szczęśliwą podróż: 

Naucz mnie, bym kierował pojazdem dla dobra drugich i umiał opanować pokusę przekraczania 
granicy bezpieczeństwa szybkości. Spraw, aby piękno tego świata, który stworzyłeś, wraz 

z radością Twej łaski, mogły mi towarzyszyć na wszystkich drogach moich. Amen. 


